
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Ножовская школа – интернат для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья VIII вида»
(МКОУ Ножовская школа-интернат VIII вида»)

ПРИКАЗ
с. Ножовка

15.01.2025 № 10– ОД
Об утверждении Плана противодействия
коррупции в МКОУ «Ножовская
школа-интернат VIII вида»
на 2025-2028 годы

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,
Устава Частинского муниципального округа, постановления Администрации
Частинского муниципального округа Пермского края от 28.12.2024 № 537 «Об
утверждении Плана противодействия коррупции в Частинском муниципальном
округе на 2025-2028 годы», приказа управления образования администрации
Частинского муниципального округа от 09.01.2025 № 01 «Об утверждении
Плана противодействия коррупции в Управлении образования администрации
Частинского муниципального округа Пермского края, системе образования
Частинского муниципального округа на 2025-2028 годы,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить План противодействия коррупции в МКОУ «Ножовская школа-

интернат VIII вида» на 2025 - 2028 годы.
2.Ознакомить сотрудников с Планом мероприятия противодействия коррупции.

Ответственная: Кузнецова Э.Ю. – заведующая хозяйством.
3. Ежегодно, до 20 января текущего года представлять отчёты о выполнении

мероприятий планов противодействия коррупции за год, предшествующий году
представления отчета.
Ответственная: Кузнецова Э.Ю. – заведующая хозяйством.
4. До 20 июля текущего года представлять отчёты о выполнении мероприятий

планов противодействия коррупции за полугодие текущего года.
Ответственная: Кузнецова Э.Ю. – заведующая хозяйством.
5. Признать утратившим силу приказ от 29.10.2021 № 139/2-ОД «Об утверждении

Плана мероприятий противодействия коррупции в МКОУ «Ножовская школа-
интернат VIII вида» на 2021 – 2024 г. г.



6.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ «Ножовская
школа – интернат VIII вида» Г.В. Пахольченко

В дело № 01.10 за 2025
Секретарь



Приложение 1
к приказу МКОУ «Ножовская
школа-интернат VIII вида»

от 15.01.2025 № 10-ОД

ПЛАН
противодействия коррупции в МКОУ «Ножовская школа-интернат VIII вида»

на 2025-2028 годы

№
п\п

Мероприятия Ответственные исполнители Срок выполнения Ожидаемые результаты

1 2 3 4 5
1. Правовое и организационное обеспечение противодействия коррупции

1.1 Анализ содержания действующих локальных
правовых актов в сфере противодействия коррупции
МКОУ «Ножовская школа-интернат VIII вида» ,
локальных актов подведомственных организаций
(далее – ПО), и их актуализация (при необходимости)

Директор
Заведующая хозяйством

Ежеквартально до
15 числа месяца,
следующего за
отчетным
периодом

Аналитическая справка с
предложениями об
актуализации
соответствующих
локальных актов ПО

1.2 Подготовка информации по результатам
рассмотрения обращений граждан и организаций о
фактах коррупционных проявлений в МКОУ
«Ножовская школа-интернат VIII вида», ПО,
поступивших посредством функционирования
«горячей линии», «телефонов доверия», в
электронном виде через сайт Интернет-приёмной
Пермского края, Единый портал государственных и
муниципальных услуг с использованием Платформы
обратной связи, а также почтовым сообщением

Директор
Заведующая хозяйством

Ежеквартально до
15 числа месяца,
следующего за
отчетным

Информационная
справка по результатам
рассмотрения обращений
и принятых по ним
мерам

1.3 Подготовка и размещение ежегодного отчета
о выполнении Планов в информационно- Директор

Ежегодно
до 1 февраля

Размещенный на
официальном сайте



2

№
п\п

Мероприятия Ответственные исполнители Срок выполнения Ожидаемые результаты

1 2 3 4 5
телекоммуникационной сети «Интернет» на
официальном сайте школы в разделе
«Противодействие коррупции»

Заведующая хозяйством ежегодный отчет о
выполнении Плана

2. Контроль за соблюдением ограничений и запретов, исполнением обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции
2.1 Актуализация представления сведений

о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера в период декларационной
компании

Директор
Заведующая хозяйством

Ежегодно (при
наличии

оснований)
Обеспечение
осуществления проверок
в каждом случае
поступления
информации,
являющейся основанием
для принятия решения об
их проведении

3. Антикоррупционные просвещение и пропаганда
3.1 Ежегодное повышение квалификации работников, в

должностные обязанности которых входит участие в
противодействии коррупции

Директор Ежегодно
до 31 декабря

Доля служащих
(работников),
прошедших обучение, от
запланированного
количества – 100 %

3.2 Обучение работников впервые поступивших на
работу в МКОУ «Ножовская школа-интернат VIII
вида» по образовательным программам в области
противодействия коррупции

Директор При приеме на
работу

Повышение уровня
профессиональных
знаний указанных лиц

3.3 Обеспечение участия муниципальных служащих, в
должностные обязанности которых входит участие в
проведении закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд, в обучении по дополнительным
профессиональным программам в области
противодействия коррупции

Директор Ежегодно
до 31 декабря

Доля фактически
обученных служащих от
общего количества
служащих, в
должностные
обязанности которых
входит участие в
проведении закупок
товаров, работ, услуг для
обеспечения



3

№
п\п

Мероприятия Ответственные исполнители Срок выполнения Ожидаемые результаты

1 2 3 4 5
государственных
(муниципальных) нужд –
не менее 50%

3.5 Размещение информации о проводимых
антикоррупционных мероприятиях и иной
информации антикоррупционной направленности на
страницах в социальных сетях МКОУ «Ножовская
школа-интернат VIII вида»

Директор
Заведующая хозяйством

Ежемесячно
не позднее
1 числа месяца,
следующего
за отчетным

Количество
размещенных
информационных
материалов
антикоррупционной
направленности в
публичном пространстве
- не менее 12 в год


